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Förslag till beslut  

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm             

Stadsdelsdirektör           

 

Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom staben.  

 

Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Magnus Dannqvist (S) och Rosa 

Lundmark (V) med förslag om att förvaltningen startar en kampanj på temat Håll 

stadsdelen ren. Skribenterna menar att stadsdelsområdet under våren ofta är 

nedskräpat, framförallt vid affärer, kiosker och restauranger. Andra platser där det 

förekommer omfattande nedskräpning är kring återvinningsstationer och utmed 

gångstråken. Dessutom sker dumpning av skrymmande föremål i Rågsveds 

friområde och många hundägare plockar inte upp efter sina hundar. Skribenterna 

föreslår att förvaltningen startar en kampanj som riktas till skolor och besökare på 

t ex snabbmatsrestauranger. Kampanjen skulle även kunna sysselsätta arbetslösa 

ungdomar. Skribenterna anser också att det behövs fler papperskorgar på 

strategiska platser.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.1.-805/2012 

SID 2 (2) 

Håll Enskede-Årsta-Vantör rent! - svar på skrivelse 

 

 

 

Förvaltningens redovisning  

Nedskräpning sker på alla typer av mark i stadsdelsområdet; parkmark, gatumark 

och fastighetsmark och genereras från såväl boende och verksamma som från 

besökare. Trafikkontoret har sedan flera år tillbaka kommunfullmäktiges uppdrag 

att arbeta för att minska nedskräpningen i Stockholm, och har en årlig budget för 

att genomföra kampanjer som riktas till hela staden. Förvaltningen anser att det är 

helt riktigt att det samlade kampanjarbetet utförs av stadens trafikkontor, som 

central förvaltning kan rikta kampanjen till alla i Stockholm och oberoende av 

vilken slags mark som nedskräpningen sker på.  

 

En central del i arbetet med attitydförändring är att upprätthålla god kvalitet i drift 

och underhåll av stadens offentliga miljöer. I det arbetet kan 

stadsdelsförvaltningen bidra, genom att hålla rent i stadsdelsområdets parker och 

grönområden. I samband med upphandling av entreprenad för drift och underhåll 

har förvaltningen intensifierat skötselkraven för att säkra kvalitet i utförandet i 

hela stadsdelsområdet. Därutöver ordnar förvaltningen vårstädning, vilket ingår i 

entreprenadkontrakten. Föreningar och skolklasser får ersättning för att städa ett 

visst antal avgränsade områden efter snösmältningen och innan mitten av maj.  

 

Inom förvaltningens förskoleverksamhet ligger stor tyngd i det pedagogiska 

arbetet med att lära barnen att ha ett varsamt förhållningssätt till natur och miljö. 

Det pedagogiska arbetet bidrar således till attitydförändringar hos en mycket 

viktig målgrupp. Till exempel deltog över 7000 förskolebarn i förra årets 

skräpplockardagar, som anordnas av trafikkontoret och stiftelsen Håll Sverige 

rent. Det bidrog till att Enskede-Årsta-Vantör blev ”Årets skräpplockarstadsdel” 

2012.  

 

Att sätta upp ytterligare papperskorgar medför en ökad kostnad. Flytt av 

papperskorg till stolpe på annan plats kostar ca 2000 kr, utplacering av ny 

papperskorg på ny stolpe kostar ca 3500 kr. Till detta tillkommer en utökad kostad 

för tömning. Uppstår behov sätter förvaltningen ut tillfälliga säckställ, t ex i 

välbesökta parker och vid evenemang.  

 

Bilaga  

Skrivelse av Magnus Dannqvist (S) och Rosa Lundmark (V), dnr 1.1.-805/2012.  


